
ZARZĄDZENIE NR 0050/37/2024 
BURMISTRZA SZPROTAWY 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szprotawa projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Szprotawie o zmianie Statutu Gminy Szprotawy 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688), w związku z uchwałą Nr XX/129/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szprotawa 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2364), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie 
o zmianie Statutu Gminy Szprotawy, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje polegać będą na udostępnieniu projektu uchwały o zmianie Statutu Gminy Szprotawy 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Szprotawa oraz wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szprotawie. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie od 28 lutego do 20 marca 2024 r. w trybie 
zapytań w formie papierowej. 

2. Formularz konsultacji stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Wyrażenie opinii polega na wskazaniu w formularzu konsultacji zapisu w proponowanym brzmieniu. 

4. Formularz, który nie zostanie podpisany lub podpisany w sposób nieczytelny, to jest uniemożliwiający 
identyfikację tożsamości składającego podpis, nie będzie brany pod uwagę. 

5. Formularz konsultacji dostępny jest: 

1) na stronie internetowej Gminy Szprotawa; 

2) w Urzędzie Miejskim w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa - Biuro Obsługi Klienta. 

6. Wypełniony formularz konsultacji można składać w formie: 

1) osobiście w Urzędzie Miejskim w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa w godzinach pracy - 
w poniedziałki od 8.00 do 16.00, wtorek - piątek od 7.00 do 15.00 - Biuro Obsługi Klienta; 

2) lub przesłać za pośrednictwem poczty (decyduje data stempla pocztowego) na adres: Urząd Miejski 
w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa. 

§ 4. 1. Mieszkańcy gminy biorący udział w konsultacjach, mogą wyrazić swoją opinię przy pomocy formularza 
konsultacji tylko jeden raz. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Szprotawy 
 
 

Mirosław Gąsik 

 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/37/2024 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia .................... 2024 r. 

o zmianie Statutu Gminy Szprotawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/302/2013 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Szprotawy (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 1677, z 2018 r. poz. 2380 i z 
2024 r. poz. 440), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W strukturze organizacyjnej funkcjonują: 

1) przewodniczący rady; 

2) wiceprzewodniczący rady w liczbie od 1 do 3; 

3) komisja rewizyjna; 

4) komisja skarg, wniosków i petycji; 

5) komisje stałe określone w statucie; 

6) doraźne komisje do określonych zadań.”.; 

2) § 15 ust. 1 otrzymuje  brzmienie: 

„§ 15. ust. 1.  Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Rewizyjną; 

2) Skarg, Wniosków i Petycji: 

3) Budżetu; 

4) Gospodarki i Rolnictwa; 

5) Oświaty i Spraw Społecznych.”.; 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Za całokształt organizacji pracy rady odpowiedzialny jest przewodniczący rady.”.; 

4) w § 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Rada działa zgodnie z rocznym planem pracy przyjętym na ostatniej sesji w roku poprzedzającym rok objęty 
planem.”.; 

5) w § 22 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w uzasadnionych przypadkach z uwagi na zbyt dużą objętość materiałów, przewodniczący rady może 
przesłać radnym informację o zapoznaniu się z nimi w Biurze Obsługi Rady;”; 

6) w § 71 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Radny może być członkiem najwyżej trzech komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie 
której niniejsza uchwała została podjęta. 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W obecnej  strukturze organizacyjnej Rady funkcjonują:  przewodniczący rady, wiceprzewodniczący rady, 
komisja rewizyjna, komisja skarg, wniosków i petycji, komisje stałe i doraźne komisje do określonych zadań. 

Zaproponowana zmiana struktury organizacyjnej rady określona w § 1 pkt. 1 dostosowuje ją do zapisów 
ustawowych. 

Kolejna zmiana, przywołana w § 1 pkt. 2  podyktowana jest m.in. zmniejszeniem od najbliższej kadencji 
samorządu składu liczbowego Rady z dwudziestu jeden do piętnastu (art. 17 ust.1 pkt. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym), stąd też proponuje się dotychczasowe cztery Komisje: Komisję Budżetu, Gospodarki, Społeczną 
i Rolnictwa zastąpić trzema z niżej wymienionym zakresem działania: 

1. KOMISJA  BUDŻETU - opiniowanie m.in. spraw finansowych w szczególności w zakresie zgodności 
planów finansowych z założeniami społeczno-gospodarczymi, celowości i rzetelności ich realizacji, właściwości 
przeprowadzanych procedur uchwałodawczych powodujących skutki finansowe, podatków i opłat lokalnych oraz 
spraw majątkowych. 

2. KOMISJA GOSPODARKI I ROLNICTWA - opiniowanie spraw związanych z wykonywaniem zadań 
m.in. w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (lokalowej), planowania przestrzennego, gospodarki 
gruntami (terenami), ochrony i kształtowania środowiska, porządku i bezpieczeństwa publicznego, ochrony 
przeciwpożarowej, bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego, zagrożeń ekologicznych, gminnych dróg, ulic, 
mostów i placów, cmentarzy komunalnych, handlu i usług, utrzymania czystości i realizacji gospodarki odpadami, 
monitorowanie spółek gminnych prowadzących działalność w zakresie kompetencji komisji, produkcji roślinnej 
i zwierzęcej, leśnictwa, łąkarstwa, melioracji i wodociągów. 

3. KOMISJA OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH - opiniowanie spraw związanych m.in.  
z wykonywaniem zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, turystyki, promocji gminy, ochrony zdrowia, pomocy 
społecznej oraz współpraca z organizacjami i instytucjami zajmującymi się edukacją i sportem a także współpraca 
z organizacjami pozarządowymi. 

Bez zmian pozostawia się Komisję Rewizyjną oraz Skarg, Wniosków i Petycji, gdyż są to obligatoryjne 
Komisje, których zakres funkcjonowania szczegółowo określony został w art. 18a i 18b ustawy o samorządzie 
gminnym. Komisje te nie mogą być zniesione i jakakolwiek zmiana czyniona w odniesieniu do stałych komisji 
rady dotyczyć ich nie może. 

Poza wyżej wskazanymi zmianami, proponuje się dotychczasowy § 17 zawęzić tylko do jednego zapisu 
zaproponowanego w projekcie uchwały z uwagi na to, iż dotychczasowy szeroki zapis określający katalog zadań  
przewodniczącego rady określony jest w ustawie o samorządzie gminnym, a ponowne regulowanie zapisów, 
zawartych w obowiązujących przepisach jest prawnie wadliwe. 

Ponadto, uregulowania wymaga również kwestia dotycząca planu pracy Rady Miejskiej. Zagadnienie to nie jest 
precyzyjnie określone w Statucie, stąd też należało je wyraźnie wyartykułować, co zostało zaprezentowane 
w pkt. 4 przedmiotowego projektu uchwały. 

Kolejna zmiana zapisu Statutu, zaproponowana w punkcie 5, a mająca odniesienie do § 22 Statutu Gminy 
zawęża dotychczasowy zapis poprzez wykreślenie "... lub na wniosek radnego przesłać pocztą elektroniczną."  
Proponuje pozostawić się tylko zapis przedstawiony w projekcie uchwały a wykreślić ww  z uwagi na to, iż od 
bieżącej kadencji rady wszystkie dokumenty przesyłane są radnym  pocztą elektroniczną. Pozostawienie zapisu 
w brzmieniu zaprezentowanym dotyczyć będzie tylko tych dokumentów, których przesłanie pocztą elektroniczną 
nie będzie możliwe.  

Ostatnia zaproponowana zmiana w Statucie Gminy odnosi się do członkostwa radnych w komisjach. Dotychczas 
radny mógł być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej.  Mając na względzie 
przywołany art. 17 ust. 1 pkt 1 zasadnym jest zwiększenie członkostwa radnych w komisjach z dwóch na trzy. 

W związku z tym, że zaprezentowane propozycje zmian w Statucie Gminy dotyczą funkcjonowania Rady i jej 
organów od następnej kadencji organów gminy, zasadny jest zapis określony w § 3 ust. 2 przedłożonego projektu 
uchwały. 

Wobec powyższego, wnoszę o przyjęcie przedstawionych zmian w Statucie Gminy. 

Burmistrz Szprotawy 
Mirosław Gąsik 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/37/2024 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 
O ZMIANIE STATUTU GMINY SZPROTAWY 

1. Dane osoby 

1) Imię i nazwisko: ......................................................................................................................................... 

2) Miejsce zamieszkania: ................................................................................................................................ 

2. Tytuł konsultowanego projektu:  

Uchwała w sprawie .................................................................................................................................... 

3. Wskazanie zapisu w projekcie, który wymaga zmian - należy podać dokładne brzmienie przepisu,  
a w przypadku propozycji dodania nowego przepisu należy wpisać: NOWY PRZEPIS i w pkt. 4 podać brzmienie 
nowego przepisu. 

.....................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................ 

4. Proponowana zmiana brzmienia przepisu lub treść nowo dodanego przepisu w projekcie: 

.....................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................ 

5. Uzasadnienie wprowadzonej zmiany: 

.....................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................ 

....................................................... 

           (podpis) 

....................................................... 

(miejscowość, data) 

Biorąc udział w konsultacjach wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby 
przeprowadzenia konsultacji społecznych, zgodnie z art. 6 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE. 

Podpis:................................................. 

Data:.................................................... 

Wypełniony formularz konsultacji można składać w formie: 

1) przesyłki pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa - liczy się 
data wpływu do Urzędu; 

2) dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa w godzinach pracy - 
w poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek - piątek od 7.00 do 15.00 - Biuro Obsługi Klienta. 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych [RODO] z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, że: 

1)  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Szprotawy, ul. Rynek 45, 67-300 
Szprotawa, 

2)   kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: inspektor@cbi24.pl listownie: ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa, 

3)  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku 
z rozpatrywaniem niniejszej sprawy  zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w celu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

4)  Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, chyba że obowiązek taki będzie 
wynikał z przepisów prawnych, wówczas odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: organy władzy publicznej 
oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej w zakresie 
i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa w związku z realizowaną sprawą 
lub po jej realizacji, 

5)  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do załatwienia sprawy, w której zostały 
zebrane, a po tym czasie przechowywane będą przez okres wymagany przepisami prawa (obowiązek 
archiwizacyjny 5 lat), 

6)  posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 
sprostowania, a także do ich usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych oraz 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania przy czym realizacja powyższych praw musi być zgodna 
z przepisami prawa, na podstawie których odbywa się przetwarzanie danych oraz RODO, a także z zasadami 
wynikającymi z przepisów o archiwizacji, 

7)  ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, w przypadku niezgodnego z prawem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

8)  podanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obligatoryjne 
(ich niepodanie będzie skutkowało niemożnością załatwienia sprawy), w pozostałym zakresie ma charakter 
dobrowolny, 

9)  Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będzie się to jednak 
wiązało ze zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem. 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/37/2024 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Burmistrz Szprotawy ogłasza konsultacje społeczne projektu uchwały o zmianie Statutu Gminy Szprotawy 

I.  Przedmiot konsultacji: 

Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały o zmianie Statutu Gminy Szprotawy. 

II.  Teren objęty konsultacjami i uprawnieni do udziału w konsultacjach: 

 Konsultacje zostaną przeprowadzone wśród mieszkańców Gminy Szprotawa. 

III.  Termin i miejsce przeprowadzenia konsultacji: 

 Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 28 lutego do 20 marca 2024 r. na terenie Gminy 
Szprotawa. 

IV.  Forma konsultacji: 

1) zamieszczenie projektu uchwały wraz z formularzem konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Urzędu Miejskiego w Szprotawie; 

2) Umieszczenie informacji o konsultacji projektu uchwały na stronie Urzędu Miejskiego w Szprotawie: 
www.szprotawa.pl.; 

3) Wywieszenie projektu uchwały na tablicy ogłoszeń na terenie Urzędu Miejskiego w Szprotawie; 

4) wyłożenie projektu uchwały wraz z formularzem konsultacji w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Szprotawie. 

V.  Komórka organizacyjna odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: 

Wydział Administracyjno-Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Szprotawie, tel. 68 3760774, 
m.pachurka@szprotawa-um.pl. 

VI.  Sposób i miejsce przekazywania opinii do konsultowanego projektu: 

Wypełnione formularze, opatrzone: datą i podpisem mieszkańca należy dostarczyć w wymaganym terminie: 

1) osobiście do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, w godzinach pracy - 
w poniedziałki od 8.00 do 16.00, wtorek-piątek od 7.00 do 15.00 - Biuro Obsługi Klienta. 

2) lub przesłać za pośrednictwem poczty (decyduje data stempla pocztowego) na adres: Urząd Miejski 
w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa. 

VII.  Inne informacje: 

1) Projekt konsultowanego projektu wraz z formularzem konsultacji można pobrać ze strony 
www.szprotawa.pl   oraz ze strony BIP Urzędu Miejskiego w Szprotawie lub otrzymać w Urzędzie Miejskim 
w Szprotawie - Biuro Obsługi Klienta. 

2) Wyniki konsultacji zostaną podane do wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie 
i ogłoszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szprotawie w terminie 30 dni od ich zakończenia. 

Id: B2B13A81-13E6-466E-AEF2-C51FB9667F4B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050/37/2024 BURMISTRZA SZPROTAWY z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Uchwała Nr ....................Rady Miejskiej w Szprotawie
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


	Załącznik 2 - FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE O ZMIANIE STATUTU GMINY SZPROTAWY
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5

	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2
	pkt 8 w zał.2
	pkt 9 w zał.2

	Załącznik 3 - Burmistrz Szprotawy ogłasza konsultacje społeczne projektu uchwały o zmianie Statutu Gminy Szprotawy
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3
	cyf. rz. III w zał.3
	cyf. rz. IV w zał.3
	pkt 1 w zał.3 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.3 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.3 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.3 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.3
	cyf. rz. VI w zał.3
	pkt 1 w zał.3 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.3 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.3
	pkt 1 w zał.3 cyf. rz. VII
	pkt 2 w zał.3 cyf. rz. VII




